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1 France - Louis XV - Gold - Louis dor Mirliton - 1724 Pau bearn
PCGS cleaned au detail - shipwreck treasure chameau Black spot
and corrosion. Adjustment marks. This coin has a pleasant
appearance. Provenance : Shipwreck Treasure Chameau. The
voyage across the Atlantic Ocean was being uneventful when,
close enough to its destination, off Cape Breton Island, the
Chameau faced a storm. It hit a rock and capsized. It sank a few
miles away from Louisbourg on August 26, 1725 with no
survivors.  Coin  certified PCGS cleaned AU detail.
https://www.pcgseurope.com/Cert/43300749 Pedigree : “Trésor
du chameau” written on slab. Original Tag / certificate from sale
Sotheby’s New York in 1971 is delivered. Gold Louis d'or Mirliton
palmes longues. Mint for Bearn / Pau very scarce. 6,5 g 23 mm
Quality: AU Metal: Gold

1'700

2 France - Louis XV - Gold - Louis dor Mirliton - 1724 M
Toulouse PCGS saltwater damage au detail - shipwreck treasure
chameau Black spot and corrosion. Adjustment marks. This coin
has a pleasant appearance. Provenance : Shipwreck Treasure
ChameauThe voyage across the Atlantic Ocean was being
uneventful when, close enough to its destination, off Cape Breton
Island, the Chameau faced a storm. It hit a rock and capsized. It
sank a few miles away from Louisbourg on August 26, 1725 with
no survivors. Read the article Coin certified PCGS saltwater
Damage AU detail: https://www.pcgseurope.com/Cert/43300747
Pedigree : “Trésor du chameau” written on slab. Original Tag /
certificate from sale Sotheby’s New York in 1971 is delivered.
Gold Louis d’or Mirliton palmes longues. Variety NAU.REX 6,5 g 23
mm Quality: AU/AU+ Metal: Gold

1'350

3 Australia - Sovereign gold - Victoria 1872 M - shipwreck
Schiehallion Coin with rest of bright original luster. Scratches on
obverse. Very nice example for this scarce shipwreck. Recovered
from : Schiehallion, sunk in 1879 off the Isle of Wight, England.
Coin delivered with generic certificate from the salvor. 8 g 22 mm
Quality: EF Metal: Gold

1'050



4 Australia - Sovereign gold - Victoria 1896 S - NGC XF Details -
shipwreck SS Egypt Coin with rest of bright original luster. Very
nice example for this scarce shipwreck. SS Egypt was a P&0O

ocean liner. SS Egypt sank after a collision with Seine on 20 May
1922 in the Celtic Sea. 252 people were rescued from the 338
passengers and crew aboard at the time. Totally around 43 tons
of silver, 5.5 tons of gold with gold bars and silver bars and 165
000 gold pound coins. Coin certified NGC Xf Details Damaged.
https://www.ngccoin.com/certlookup/6446139-002/NGCDetails/.
Coin certified NGC with shipwreck written on the tag. 7,9 g 22
mm Quality: XF Details Metal: Gold

1'050

5 France - Napoléon Il - 20 Francs or - téte laurée - 1854 A -
PCGS AU 50 - Treasure Central america Nice coin with rest of
bright original luster. Scratch on obverse. Coin with a pleasant
appearance. Pedigree : Treasure shipwreck SS Central Americaln
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2018, California’s Long Beach Convention Center held an auction
of the SS Central America’s treasure: 45 bars, 3,100 gold coins
and more than 36 kilograms of gold dust, worth an estimated
$500 million, are presented to numismatists who came from all
over the world to acquire the cursed treasure. In reality, it is only
a part from the sinking of the Central America found in the 2010s,
as the overall treasure is much larger. Let's take a look at its
story. Read the article Certification PCGS AU 50. Very scarce and
specific certification with gold dust. Very rare pedigree for French
coins. Signature by Bob Evans chief scientist. 6,45 g 21 mm
Quality: AU 50 Metal: Gold

800



6 France - Napoléon Il - gold - 5 Francs or - 1854 A - PCGS MS
61- Treasure Central america Nice coin with bright original luster.
Splendid coin. Pedigree : Treasure shipwreck SS Central
Americaln 2018, California’s Long Beach Convention Center held
an auction of the SS Central America’s treasure: 45 bars, 3,100
gold coins and more than 36 kilograms of gold dust, worth an
estimated $500 million, are presented to humismatists who came
from all over the world to acquire the cursed treasure. In reality,
it is only a part from the sinking of the Central America found in
the 2010s, as the overall treasure is much larger. Let's take a
look at its story. Read the article Certification PCGS MS 61. Very
scarce and specific certification with gold dust. Very rare
condition and pedigree for French coins. Signature by Bob Evans
chief scientist. 1,6 g 16,7 mm Quality: MS 61 Metal: Gold

1'300

7 India - Gold Pagoda - Mughal Empire - shipwreck Fame Coin
with a very pleasant appearance. Lustrous surfaces and traces of
red toning. Nice example. Recovered from: Fame, sunk in 1822
off South Africa. Very scarce wreck. Coin delivered with generic
certificate. 3,32 g 12 mm Quality: AU/AU+ Metal: Gold

550

8 France - Gold - Genie - 50 Francs or - Trésor Rive d’or
Collection - PCGS MS 62 Very nice coin with bright original luster.
Superb example. Very scarce French coin provenance : The Rive
d’Or (a mistranslation of “Bank Gold”) Collection was a massive
hoard of gold coins held by a Paris bank and released through a
US dealer in 2008. The accumulation contained mostly US gold
coins, but also included Australian sovereigns and other world
coins. The coins were allegedly accumulated by the bank during
and after World War Il. The collection itself is well-known in the
US, but it is less known in Australia. Read the article PCGS MS 62.
Treasure “Rive d’or collection”. Very low mintage : 20250
examples 16,12 g 28 mm Quality: MS 62 Metal: Gold

1'200



9 Fance - Louis XIV - Ecu a la méche courte - 1645 A - Treasure
Montrichard Coin with bright original luster. Flan flaws with a light
hole. Very nice example. Provenance : Treasure of
montrichard.On March 28, 2007, A mason discovered the
treasure in a house in the montrichard town. The treasure was
hidden in a pot. The inventory indeed attests to 285 coins. 181
coins in silver and the rest in gold. The public sale was organized
on 2008. 300 000 euros were sold. Coin delivered with original
tag from sale 6 June 2008. Lot number 112. Quality: AU/AU+
Metal: Silver

1'050

10 Netherlands Custom case - 1/2 Lion Dollar - NGC- shipwreck
De Campen Coin with important corrosion owed by his long water
staying. Comes from the wreck of the Campen, which sank in
1627 off the Isle of Wight. Premium custom case Abafil with 3
coins certified NGC recovered from shipwreck De Campen. 1/2
Lion Dollar 1616 Overyssel, 1/2 Lion Dollar 1624 W. Friesland, 1/2
Lion Dollar 1626 Friesland Quality: Good condition Metal: Silver
950

11 France - Louis XV - 1/2 Ecu aux branches d’olivier - 1729 C
Caen - shipwreck le dromadaire Coin with a pleasant
appearance.Regular worn with light corrosion. Silvery surfaces (
toned in crevices ). Provenance : Shipwreck Le dromadaire. Le
Dromadaire, sunk in 1762 off the Cape Verde Islands, west of
Africa. Coin delivered with original certificate of authenticity Coin
sold at Sotheby’s of London on December 19, 2000. 14,3 g 32
mm Quality: EF Metal: Silver

550



12 United Netherlands - Ducatoon - 1742 shipwreck Hollandia
Coin with a pleasant appearance with bright. Surface corrosion.
Very nice strike with all the details for the rider. Very nice
example. Coin delivered with generic certificate ( torn on the top
) recovered from: Hollandia, sunk in 1743 off the Isles of Scilly,
southwest of England. Hollandia was a ship of the Dutch East
India Company (Dutch: Vereenigde Oost-Indische Compagnie;
VOC) which wrecked on Annet, Isles of Scilly on 13 July 1743
causing 276 fatalities. The wreck was discovered in 1971 by Rex
Cowan, a London attorney. Read the article 32,4 g 42,3 mm
Quality: EF Metal: Silver

450

13 United-states - Half Dollar liberty 1853 O - Treasure
Tuscaloosa Nice coin with a pleasant appearance. Bright original
luster on reverse. Coin delivered with certificate.This interesting
coin is part of gold and silver coins which were most probably
buried during the American civil war. They were buried along one
of the oldest stagecoach roads in Alabama, within 3 miles of what
is now downtown Tuscaloosa, Alabama. The coins had been
placed in a cloth bag which in turn was most likely placed in an
iron box before burial approximately 2 feet underground. The bag
had almost entirely rotted away and the box had turned entirely
to rust. The coins were unearthed in the late 1990’s by the
property owner who was digging post holes for a privacy fence. A
total of 276 coins were recovered dated from 1746 to 1860. Eight
of the coins were U.S gold 1$ and 2,50 denominations. The
remainder are silver consisting of 195 U.S Half dollars, 66 U.S
quarters, 4 Mexicans silver coins, 2 French silver coins and a
single counterfeit seated Liberty Half dollar. Attempts to identify
the owner of the property who may have originally buried the
coins have been complicated by the fact that the property was
owned by at least 3 and possibly 4 different owners during the
war. 12,2 g 30,5 mm Quality: AU/EF Metal: Silver

350



14 Constantine | Nummus - Epfig Hoard MS quality. Coin
certified NGC MS. Near 14,000 pieces of bronze dating from the
Roman era from the 3rd and 4th centuries AD were found in 2010
in France. Biggest hoard discovered in Alsace. RIC VIl 345 17 mm
Quality: MS+ Metal: Copper

250

15 Carnutes - Drachm - Pedigree Bourgey 29th september 1997
Slighlty off-struck coin. OIld patina. Old coin Bourgey 29th
september 1997 Reference: DT.3362 3,3 g 16,5 mm Quality: EF
Metal: Silver

450

16 Cilicia - Stater - Kelenderis Well centered coin. Nice patina.
Superb example. Reference: SNG von Aulock 5625. 10,82 g 21
mm Quality: AU Metal: Silver

750

17 Attica - Athens - Tetradrachm - Triton Pedigree 8-9 january
2008 Well centered coin with old patina. Superb example. From
an old Triton sale from 8-9 january 2008. Reference: HGC 4,
1597. 17,19 g 25 mm Quality: AU+ Metal: Silver

800

18 Attica - Athens - Tetradrachm Well centered coin. Some of
its original luster. Superb example. Reference: HGC 4, 1597.
17,24 g 22 mm Quality: AU+ Metal: Silver

1'050

19 Acarnania - Stater - Anactorium Well centered coin. Some of
its original luster. Superb example. Reference: Calciati Pegasi 30
8,5 g 21 mm Quality: AU+ Metal: Silver

1'100

20 Cilicia - Mazaios - Stater - Tarsos Well centered coin with
great part of its original luster. Splendid example. Reference:
BMC 52 10,74 g 24 mm Quality: MS+ Metal: Silver

1'600



21 Attica - Athens - Tetradrachm - NGC MS 5/5 - 4/5 Coin with
all its original luster. Splendid example. Higher NGC grade.
Certified MS Strike 4/5 Surface 5/5.
https://www.ngccoin.com/certlookup/6127208-006/NGCAncients/
17,21 g 28,5 mm Quality: MS+ Metal: Silver

1'700

22 Sicily - Agathocles - 50 Litrae - Syracuse Pale gold.
Important worn. Reference: SNG ANS 631 3,48 g 14,5 mm
Quality: VF+ Metal: Electrum

800

23 Theodosius Il - Gold Solidus - Constantinople Coin with
pleasant appearance. Regular worn. Reference: RIC.257 4,16 g
19,5 mm Quality: VF Metal: Gold

550

24 Theodosius Il - Gold Tremissis - Constantinople - NGC MS
strike 5-5 - surface 4-5 Coin with all original luster and all visible
details. Splendid example. Certified coin NGC MS Strike : 5/5 et
Surface 4/5. https://www.ngccoin.com/certlookup/2401342-
001/NGCAnNcients/. Very high grade. 1,47 g 14 MM Quality: MS+
/Gem Metal: Gold

1'200



25 Restrike Aureus Gold Carl Wilhelm Becker Cornelia Supera
Becker Aureus with a pleasant appearance. Nice golden patina.
Nice example. Restrike gold aureus with dies by Carl Wilhelm
Becker.As a young man, Carl Wilhelm Becker was sent to train as
a wine merchant, despite his desire to pursue a career in the arts.
Becker’'s wine business failed by 1803, and he subsequently
undertook training as an engraver at the Munich mint. It appears
Becker was producing copies of ancient coins by at least 1806,
and he would go on to produce some 350 dies of classical and
medieval coins, both common and rare. It was disputed then as
now whether his intent was to defraud. While it is true he would
offer coins to collectors and museums as study pieces, they
would also frequently turn up in the trays of antiquarian dealers
as genuine. Following Becker’s death in 1830, his dies were
transferred to the Berlin Museum, which used them to strike off-
metal copies that were made available to museums, dealers, and
collectors. Read the article Reference book : George F. Hill :
Becker the counterfeiter. Obverse reference 217 Cornelia Supera.
Reverse reference 197 Julia Mame. Coin very interesting with die
associated with an other coin reverse. 7,11 g 19,1 mm Quality: EF
Metal: Gold

1'000

26 Roman Republic - Didrachm - Roma Well centered coin.
Lightly worned. Very nice example. Reference: RRC.28/3 6,3 g
22,4 mm Quality: EF Metal: Silver

450

27 Aemilius Denarius Very nice coin with bright original luster.
Beautiful golden toning. Roman Republic. Aemilius Lepidus
Paullus.Reference : RRC.415/1 - Syd.926 - RCV.366 4,05 g 19,2
mm Quality: AU/AU+ Metal: Silver

900

28 Claudius - Denarius - Roma Coin with regular worn.
Reference: RIC.39 3,58 g 18 mm Quality: VF Metal: Silver
1'050



29 Vespasian - Denarius - Roma - Pedigree 16 november 1994
Very nice old patina. Some of its original luster. Superb example.
Ex Scipio collectionEx collection Gilbert Steinberg sold the 16
november 1994 by Numismatica Ars Classica AG, lot 280.
Reference: RIC.16. 3,17 g 17 mm Quality: AU Metal: Silver

2'200

30 Drusus - Sestertius - Roma Coin with a brown copper patina.
Shock on flan at 3h. Very nice example. Reference: RIC.42 26,24
g 35 mm Quality: AU Metal: Bronze

200

31 macrinus - moesia- nicopolis Very nice example with black
cabinet patina. Very nice strike. Superb example. Coin certified
NGC AU Strike : 4/5 and Surface : 4/5. Very High
grade.https://www.ngccoin.com/certlookup/5780847-
007/NGCAnNcients/ Reference : Varb.3443 v.bronze. 13,31 g 26
mm Quality: AU+ Metal: Bronze

450

32 Postumus - Antoninian - Labours of Hercules Poor quality.
Possible indentification. Reference: AGK 29 Coin from the highest
rarity. Only one other example on sale in the last years. This
antoninian show the ninth Hercules labour who stole the belt from
Hippolytus, queen from the Amazons. 2,02 g 18 mm Quality: VG
Metal: Billon

700

33 Gold Solidus - constant Il pogonatus - NGC MS strike 5-5 -
surface 1-5 Coin with rest of bright original luster. Bent, scuff,
edge marks. Coin certified NGC MS Strike : 5/5 et Surface 1/5
Bent, scuff, edge marks.
https://www.ngccoin.com/certlookup/6324388-003/NGCAnNcients/
4,37 g 19 mm Quality: MS+ Metal: Gold

700



34 Justinian | - Gold Solidus Constantinople - Pedigree Maison
Platt 1972 Coin with some of its original luster. From an old
Maison Platt 1972 sale. With old ticket. Reference: Sear.140 4,33
g 20 mm Quality: EF Metal: Gold

450

35 Justin Il - Gold Solidus - Constantinople Coin with a obverse
die break. Some of its original luster. Little graffiti on reverse.
Superb example. Reference: Doc.4e 4,54 g 19 mm Quality: AU+
Metal: Gold

650

36 Justinian | - Gold Solidus - Constantinople Coin with great
part of its original luster. Well centered. Reference: Sear.139 4,43
g 20, 5 mm Quality: AU+ Metal: Gold

650

37 Corsica - 4 soldi Pascal paoli - 1765 Murato - inverse 4 Very
nice coin. Coin with silvering bright original luster. Concretion
spot on reverse. Coin very scarce in this condition with wide
planchet. Very scarce variety with inverse 4. Ref : G.7 1,74 g 20,9
mm Quality: AU+ Metal: Billon

450

38 France - Gold - Philippe VI de Valois - Ecu d’or a la chaise -
NGC MS 62 Coin with bright original luster. Wide planchet slightly
irregular. Superb example. Coin certified NGC MS 62. Very high
grade. https://www.ngccoin.com/certlookup/6324509-013/62/ 4,5
g 29 mm Quality: MS 62 Metal: Gold

2'700

39 France - Charles V - Gold Franc a pied Short flan. Important
weakness. Bent flan. Reference: Dy.360 3,73 g 27,5 mm Quality:
VF+ Metal: Gold

600



40 France - Charles V - Gold Franc a pied Coin on wide flan.
Superb example. From an old collection. Reference: Dy.360 3,79
g 23 mm Quality: AU+ Metal: Gold

1'050

41 France - Charles VI - Gold -Ecu d’or a la couronne - Tournai
Very nice coin. Wide planchet. Rest of bright original luster.
Splendid coin. Rare mint Tournai. 3,9 g 34,65 mm Quality:
AU+/MS+ Metal: Gold

200

42 France - Louis XI - Gold - Ecu d’or a la couronne - Perpignan
- NGC MS 63 Light weakness on irregular planchet. Coin with
bright original luster. Splendid example. Coin certified NGC MS
63. Very high grade.
https://www.ngccoin.com/certlookup/6342695-001/63/. Perpignan
mint “P” in the center on reverse. 3,4 g 26 mm Quality: MS 63
Metal: Gold

1'500

43 France - Louis Xl - Gold Ecu d'or aux porcs-epics -
Montpellier Coin with important and regular worn. Very nice
example. Reference: Duplessy.655 3,2 g 28 mm Quality: VF
Metal: Gold

600

44 France - FRANCOIS ler - Ecu d’or au soleil de Bretagne -
Nantes Well stuck and well centered coin with light weakness.
Nice example. Scarce coin 3, 429 24,9 mm Quality: EF Metal:
Gold

900

45 France - FRANCOIS ler - gold - Ecu d’or a la croisette -
Toulouse Very nice coin with rest of bright original luster. Light
old cleaning on the reverse. Wide and regular planchet. Attractive
example. Double strike on obverse. 3,43 g 26 mm Quality: EF/AU
Metal: Gold

950



46 France - Francois | - Gold Demi ecu d’or a la croisette - Paris
Coin with metal defect. Nice example. Very high rarity.
Reference: Sombart.4880 1,68 g 19,5 mm Quality: VF Metal: Gold

1'350

47 France - Francgois | - Teston - Lyon Slightly struck-off reverse.
Some rests of its original luster. Coin with ancient ticket.
Reference: Dy.810 9,37 g 28 mm Quality: EF Metal: Silver

450

48 France - Henri Il - Gold Double Henri d’or - 1551 B Rouen

Coin with nice portrait. Flan defect. Restrike legend from the

contemporary time. 7,25 g 28,5 mm Quality: EF Metal: Gold
2'900

49 France - Francois Il - Teston au nom d’'Henri Il - 1560 D-
Lyon Very pleasant coin and well struck coin. Iridescent patina.
9,43 g 30,6 mm Quality: AU+ Metal: Silver

750

50 France - Henri lll - Gold Ecu d’or - 1578 T Nantes - PCGS MS
62 Coin with all its original luster. Superb example. Coin certified
MS 62 by PCGS. Very high grade.
https://www.pcgseurope.com/Cert/44662929. Référénce:
Sombart.4932 3,35 g Quality: MS 62 Metal: Gold

1'450

51 France - Louis XIV - Ecu de Navarre a la meche longue -
1654 Saint-palais - NGC XF 45 Coin with a nice cabinet patina and
pleasant appearance. Regular worn and weakness. Nice example.
26,8 g 39 mm Quality: XF 45 Metal: Silver

600



52 France - Louis XIV - 1/2 Ecu a la meche courte - 1644 on 43
- PCGS MS 62 Very nice coin with bright original luster. Beautiful
golden blue iridescent toning , rainbow patina. Splendid coin.
Highest grade PCGS MS 62. Top population.
https://www.pcgseurope.com/cert/38446853. Variety : Date 4on3.
Dot and rose. 13,7 g 32 mm Quality: MS 62 Metal: Silver

1'000

53 France - Louis XIV - 1/2 Ecu meche longue 1650 h La
Rochelle - NGC MS 65 Exceptionnal quality. Splendid example.
Coin graded NGC MS 65. Very high grade.
https://www.ngccoin.com/certlookup/6613601-010/65/ 6,4 g 21
mm Quality: Gem Metal: Silver

950

54 France - Louis XIV - 1/2 ecu meche longue 1651 | Limoges -
NGC MS 65 Coin with high quality. Very scarce in this grade. GEM
condition. Coin certified NGC MS 65. Very high grade.
https://www.ngccoin.com/certlookup/5881460-003/65/ 13,46 g 32
mm Quality: Gem Metal: Silver

1'250

55 France - Louis XV - Gold Louis d’or aux insignes 1716 - Aix-

en-Provence Coin with some of its original luster. Regular worn.

Reference: Gad.334. 8,03 g 25 mm Quality: VF+ Metal: Gold
3'550

56 France - Gold - Louis XV - Louis d’or aux 2 L - 1721 H La
Rochelle Coin with a very pleasant appearance with bright
original luster. Old cleaning with hairlines. Superb struck with
very light reformation period. Splendid example. Reformation
period with signs of overstriking from earlier type. 9,75 g 27 mm
Quality: AU+ Metal: Gold

2'100



57 France - Louis XV - Gold - Louis d’or au bandeau - 1748 H La
Rochelle Coin with a pleasant appearance. Cleaned coin with
scratches on obverse. Nice example. Very scarce coin for this
mint and year. Error legend. Inverted V on letter V. 7,5 g 23,16
mm Quality: VF Metal: Gold

1'100

58 France - Louis XV - Gold - Quarter Louis d’or de noaille 1717
A Paris Coin with a few bumps and scratches. Gold 1/4 ( quarter )
Louis d’or de Noailles is the scarcest and very sought after by
collectors. Much rarer than 1/2 Louis d’or or Louis d'or de
Noailles. ( also known double Louis or ). Struck only between
February and April 1717. 3 g 19 mm Quality: VF Metal: Gold
2'250

59 France - Louis XV - Ecu Vertugadin - 1716 9 Rennes - flan
neuf Coin struck on new flan. Almost all of its original luster.
Splendid example. Reference: Gad.317 30,6 g 42 mm Quality:
MS+ Metal: Silver

1'700

60 France - Louis XV - Ecu de France - 1723 A - flan neuf Coin
with bright original luster. Adjustment marks on obverse.
Weakness on reverse ( date ). A few hairlines. Very nice struck.
Superb example. Example struck on flan neuf ( no reformation ).
Very scarce in this grade. 24,6 g 39 mm Quality: AU+ Metal:
Silver

1'000

61 France - Louis XV - Ecu aux 8L - 1705 T Nantes Very nice
coin with bright original luster. Very nice strike on wide planchet.
Beautiful golden blue iridescent toning. Low mintage : 106 015
examples 26,8 g 43 mm Quality: AU+ Metal: Silver

800



62 France - Louis XV - Ecu aux 8L - 1725 C Caen - NGC F15 - Ex
George sobin collection Coin with a pleasant appearance. Regular
worn. Light golden blue iridescent toning. Nice example. Ex.
George Sobin Collection (Joseph Lepczyk March 1977, Lot 243).
George Sobin : Famous american numismat. Author of The silver
crowns of France book. 2,32 g 38 mm Quality: VF Metal: Silver
450

63 France - Louis XV - Ecu aux 8L - 1725 V Troyes Very nice
coin with bright original luster. Splendid light on reverse.
Scratches and light corrosion from 9 o'clock to 12 o'clock. Superb
example. Very scarce mint Troyes. Much sought after by
collectors. 23,4 g 39 mm Quality: AU+ Metal: Silver

700

64 France - Louis XV - Ecu aux branches d’olivier - 1726 M
Toulouse - Countermark GR A very nice coin. Superb "GR"
crowned countermark. Probably countermark between 18th
century / 20th century. Maybe ecu for colonies ( Antilles / West
indies ) 28,38 g 41,3 mm Quality: VF Metal: Silver

500

65 France - Louis XV - Ecu aux branches d’olivier - 1737 Aix -
PCGS MS 63 Coin with all bright original luster. Adjustment marks
and light flan flaws on reverse. Splendid example. Coin certified
PCGS MS 63. Top population PCGS. Highest grade.
https://www.pcgseurope.com/Cert/46282511. Aix mint sought
after by collectors. 29 g 40 mm Quality: MS 63 Metal: Silver

200

66 France - Louis XV - Ecu au bandeau 1767/6 - W Lille Coin
with great part of its original luster. Chock at 11h. Splendid
example. Reference: Gad.322 29,4 g 42 mm Quality: MS+ Metal:
Silver

1'800

67 France - Louis XV - 1/2 Ecu au bandeau - 1770 H La Rochelle
Ancient cleaning. Wonderful rainbow patina. Superb example.
Reference: Gad.314 14,6 g 33 mm Quality: AU+ Metal: Silver

450



68 France - Louis XV - Liard a la vieille téte - PCGS incuse MS
62 BN Very nice coin. Superb cabinet patina. Mint error. Full
brockage obverse. Very scarce in this rare condition. Very scarce
incuse coin. Very high grade PCGS MS 62 BN - Mint error - Full
brockage obverse 3 g 21 mm Quality: MS 62 Metal: Copper

600

69 France - Louis XVI - Gold - 1/2 Louis d’or au buste habillé -
1777 |1 Coin with a pleasant appearance. Coin with rest of bright
original luster. Very light Bent at 9 o'clock. Nice struck. Very nice
example. Coin certified PCGS XF Details ( repaired ). PEDIGREE :
From the ancient collection abbe J.Thilliez. He was born 1928 in
Marcg-en-Baroeul and was collecting french coins from Hugues
Capet to our days. He had mostly gold coins but also little very
rare silver coins like this one.
https://www.pcgseurope.com/cert/44121210. Very low mintage :
2241 examples. Extremely scarce type Gold 1/2 Louis d’or Louis
XVI. 3,96 g 20 mm Quality: PCGS XF Details Metal: Gold

6'500



70 France - Louis XVI - Gold - Louis d’or horned head - a la
corne - 1786 BB Strasbourg Coin with a pleasant appearance.
scratches in the fields on reverse at 11'o clock and 3 o'clock. Nice
example. Coin extremely rare with horned head. Rarity R5 in the
Gadoury book.The scandal of the Louis d’or with a ‘horn’ from the
Strasbourg mint broke out shortly after its discovery. This famous
type has a curved bulge on the forehead, which was immediately
understood as a horn and thus as an allusion to the fact that the
king was unable to secure his succession and was betrayed by
the queen. Comparisons can inevitably made to prints of the
period depicting Louis with the horns of a cuckold. Even if some
numismatists only classify the ‘horn’ as a random die break or
error, the prevailing opinion is that it was an intended change.
After the so-called ‘Affair of the Diamond Necklace’ at the court of
King Louis in 1785 in which the queen was involved, the
monarchy was further discredited by the appearance of these
coins. Most of the pieces that were produced at the time were
apparently melted down in a timely manner, but a few evidently
survived. 7,6 g 24,2 mm Quality: EF Metal: Gold

3'000

71 France - Louis XVI - Gold Louis d’or a la téte nue - 1785 A
Paris - Clipped Well centered coin with nice orange tones patina.
Old cleaning. Very nice example. Planchet clip error at 5h. 7,59 g
23 mm Quality: EF Metal: Gold

800

72 France - Louis XVI - Gold - Louis d’or a la téte nue - 1788 A
Paris - old fake - Gilt platinum This coin has a pleasant
appearance. Evenly worn coin. Scratch on obverse and surface
hairlines. This coin circulated as real in the past. Very well-crafted
period fakes. Period fake in noble “platinum” metal. Bust and
engraving coarser than the original. Unique and unpublished.
Unpublished.Very well-crafted period fakes, often made in illegal
workshops, intended to deceive the population. These coins
circulated as real in the past. At the time, possessing and putting
counterfeit money into circulation was punishable by death. 7,6 g
23 mm Quality: EF Metal: Gilt Platinium

850



73 France - Louis XVI - Silver trial of gold- Louis d’or de Calonne
- polished planchet - Proof Trial superbly struck, with fully
mirrored fields and nicely frosted devices Proof trial.
Extraordinary item. Die crack and flan flaws on CHRIST and king
bust. Highly desirable thus and an uncommon offering for the
specialist. Polished planchet / Proof striking. Highest grade : PCGS
SP 63 Top population.
https://www.pcgseurope.com/cert/41371495. Extremely rare : A
polished planchet / Proof striking. “Flan bruni” in French. 5,8 g 24
mm Quality: PCGS SP 63 Top population Metal: Silver

4'350

74 France - Louis XVI - Ecu aux branches d’olivier - 1784 |
Limoges - NGC MS 65 Coin with all bright original luster. Irregular
planchet with light adjustment marks on reverse. GEM condition
with light rainbow patina. Coin certified NGC MS 65. Very high
grade. https://www.ngccoin.com/certlookup/6276722-002/65/
29,4 g 40 mm Quality: Gem Metal: Silver

2'000

75 France - Louis XVI - Ecu aux branches d’olivier - 1791 AA -
PCGS AU 55 This coin has a pleasant appearance with rest of
bright original luster. Regular worn. Adjustment marks on obverse
and reverse. Nice example. Coin certified PCGS AU 55. Top
population. Highest grade. Very scarce coin with very low
mintage : 38 905 examples. Rarity R3 in the Gadoury book. 29,35
g 41 mm Quality: AU 55 Metal: Silver

600

76 France - Louis XVI - Uniface tin trial pattern of the obverse of
1/2 Ecu aux branches d’olivier Very nice trial pattern with bright
original luster. 3,25 g 33,9 mm Quality: AU+/MS+ Metal: Tin

650

77 France - Louis XVI - Uniface tin trial pattern of the Ecu aux
Palmes - 1774 A Trial pattern with a pleasant appearance.
Extremely rare trial pattern ” Ecu aux palmes” 26,65 g 42,4 mm
Quality: EF Metal: Tin

500
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78 France - Louis XVI - Sol a I'ecu - 1791 D Lyon - PCGS MS 65
BN Coin with bright original luster. Red mint. Clipped planchet.
GEM coin. Struck second semester. Very high grade PCGS MS 65
BN. Top
https://www.pcgseurope.com/cert/437339607|
Quality: Gem Metal: Copper

population.
12,2 g 29 mm

500

79 France - Louis XVI - Liard a I'’ecu - 1784 L Bayonne Very nice
coin with bright original luster. Coin with intense red mint
brilliance. 2,9 g 21 mm Quality: MS+/Gem Metal: Copper

500

80 France - Lot of 30 royal coins
650

81 France - Louis XVI - Constitution - 12 Deniers Francois -
1791 BB Strasbourg Very nice coin with bright original luster.
Struck on wide planchet. highest grade for this mint and year.
Provenance : ex Heidelberger. Picture in book Gadoury 2019.
Page 28. Extraordinary item. Very scarce in this grade. 13,1 g 30,
5 mm Quality: AU+/MS+ Metal: Bell Metal

650

82 France - Louis XVI - Constitution - 15 Sols Francois - 1791 |
Limoges ngc ms 65 Very nice coin with bright original luster. GEM
coin. Adjustment marks on reverse. Exceptionnal coin. Coin
certified NGC MS 65. Top population. Highest grade.
https://www.ngccoin.com/certlookup/6205409-006/65/ Very
scarce in this rare condition MS 65. Extraordinary item. 5 g 22
mm Quality: Gem Metal: Silver

900



83 France - Constitution - Monneron 5 Sols - 1792 Birmingham
- polished planchet - Prooflike NGC MS 63 BN PL Trial superbly
struck, with fully mirrored fields and nicely frosted devices
Prooflike. Beautiful brown patina. Polished planchet / Prooflike
striking. Coin certified NGC MS 63 BN PL ( prooflike ). Top
population. Highest grade.
https://www.ngccoin.com/certlookup/5785098-017/63/. Medal
strike. A polished planchet / Prooflike striking. “Flan bruni” in
French. 27,3 g 39 mm Quality: MS 63 Metal: Copper

350

84 France - Louis XVI - Ecu 6 Livres Francais - 1792 BB
Strasbourg - Variety Francais Extremely rare. This coin has a
pleasant appearance. Old cleaning. Beautiful blue iridescent
toning. realized price for a similar coin : 4800 euros free of
charge. ALDE sale - 08 march 2018. 28,9 g 38,5 mm Quality: EF
Metal: Silver

1'100

85 France - Louis XVI - constitution - 12 deniers Marseille 1793
MA - Legend error roi des rancois Coin with worn and old
cleaning. Nice chocolate patina. Legend error “ ROl DES RANCOIS
" instead of “ROI DES FRANCOIS”. Letter F missing. Very scarce
example. 11,2 g 30 mm Quality: VF Metal: Bell Metal

500

86 France - Louis XVI - Constitution - Ecu 3 Livres Francois -
1792 A Paris - NGC MS 63 This coin has superb eye-appeal. Flan
flaw, light adjustment marks. Very nice example with bright
original luster, very scarce in this grade. An extraordinary item.
Provenance : ex Heritage auction. Coin photographed on page 41
of the 2019 Red Gadoury to illustrate the 3 livres type (see photo)
33 mm Quality: MS+ Metal: Silver

1'750



87 France - Convention - Ecu 6 Livres Francoise - 1793 A Paris -
PCGS MS 61 - Ex Joe sedillot collection Coin with all bright original
luster. Superb example with high grade. Pedigree : Ex Joe sedillot
collection Coin certified PCGS MS 61. High
grade.https://www.pcgseurope.com/Cert/45452509 29,4 g 39 mm
Quality: MS Metal: Silver

2'600

88 France - Louis XVI - Convention - Ecu 6 Livres Francoise -
1793 A paris - Countermark 40 Batzen - PCGS VG 10 Coin with
worn. 40 Batzen Countermark (1816-19). French Ecu of 1793 A
counterstamped with the arms of Bern on the obverse and 40 BZ
on the reverse. Second higher grade. PCGS VG 10.
https://www.pcgseurope.com/Cert/45943629. Following the wide
circulation of the 6 livres écu over a long period of time, the
cantons of Bern and Vaud decided to introduce 40 Batzen
countermarks between 1816 and 1819, of the same value as the
local Swiss currency. The “leafy” edge type has been reworked,
which is typical of countermarked coins. 3,35 g Quality: VG 10
Metal: Silver

700

89 France - Convention - Ecu 6 Livres Francoise - No date Very
nice coin with bright original luster, very scarce in this grade.
Beautiful golden blue iridescent toning. Superb example. This
scarce type is particularly sought after by collectors. 29,09 g 38,3
mm Quality: AU/EF Metal: Silver

1'500

90 France - Convention - 1 Sol aux balances - 1793 AA Metz -
Restrike Very nice coin with bright original luster, very scarce in
this grade. Filled die on palm. High grade PCGS MS 63.
https://www.pcgseurope.com/cert/41297691. Restrike. 11,3 g
28,1 mm Quality: MS 63 Metal: Brass

500



91 France - Convention - 2 Sols aux balances - 1793 B Rouen -
Restrike PCGS MS 64 BN Coin with bright original luster. Red
mint. Wide planchet. Highest grade PCGS. PCGS MS 64 BN. Top
population. https://www.pcgseurope.com/Cert/42188158 Restrike.
2,5 g 36 mm Quality: MS 64 Metal: Copper

650

92 France - Convention - Essai prototype - 1 Sol aux balances -
type frangoise - 1793 A Very nice coin. Very scarce in this grade.
Nice strike. Superb example. Original strike prototype. Francoise
type is rarer than Francaise type. 1,16 g 28,9 mm Quality:
AU/AU+ Metal: Copper

700

93 France - Napoleon | - 5 Francs An 12 | Limoges - 90.138
examples Coin with some of its original luster. Hairlines. Very nice
example. Low mintage: 90.138 examples 24,88 g 32 mm Quality:
AU Metal: Silver

400

94 France - Directoire - 5 francs union et force - AN 10 L
Bayonne - PCGS AU 55 Coin with all bright original luster. Superb
example. Scarce in this grade. Coin certified PCGS AU 55. Very
high grade. https://www.pcgseurope.com/Cert/28518356 25 g 37
mm Quality: AU+ Metal: Silver

800

95 France - Napoleon | - 20 Francs gold - 1810 K Bordeaux Coin
with some of it original luster. Very nice example. Low mintage:
15 233 exemplaires 6,43 g 21 mm Quality: AU Metal: Gold

550

96 France - Napoléon ler - Gold - 20 Francs or - 1813 W Lille -
NGC AU 58 Nice coin with a little bright original luster. Very nice
struck. Superb example. Low mintage : 104 300 examples 6,4 g
21 mm Quality: AU/AU+ Metal: Gold

800



97 France - Napoleon | gold - 20 francs or - 1815 L Bayonne -
hundred days - mint error obverse die breaks Coin with rest of
bright original luster. Nice example with superb obverse die
breaks. Hundred Days also known as the War of the Seventh
Coalition, marked the period between Napoleon’s return from
exile on the island of Elba to Paris on 20 March 1815 and the
second restoration of King Louis XVIIl on 8 July 1815 (a period of
111 days). 6,38 g 21 mm Quality: AU Metal: Gold

1'100

98 France - Napoleon ler - 20 Francs or gold - téte laurée -
1815 A Paris - Hundred Days - PCGS AU 50 Coin with rest of
bright original luster. Pleasant example. Hundred Days also
known as the War of the Seventh Coalition, marked the period
between Napoleon’s return from exile on the island of Elba to
Paris on 20 March 1815 and the second restoration of King Louis
XVIII on 8 July 1815 (a period of 111 days).Coin certified PCGS AU
50. High grade for this date and mint.
https://www.pcgseurope.com/Cert/81259786. Low Mintage : 435
501 examples. Hundred Days is very sought after by collectors.
6,3 g 21 mm Quality: AU Metal: Gold

1'250

99 France - Napoleon | - 5 francs - An 1809 MA Marseille -
12.244 examples Coin with pleasant appearance. Flan default.
Hairlines. Very nice example. Only 12.244 examples for these key
date 24,88 g 32 mm Quality: EF Metal: Silver

2'400

100 France - Napoleon | - 5 francs incuse Cleaned coin with
pleasant appearance and regular worn. Nice incuse strike. The
definition of incuse is having the image struck/recessed into a
coin as opposed to the standard raised relief. 24,6 g 37 mm
Quality: EF Metal: Silver

1'200



101 France - Napoleon | - 5 Francs An 14 U Turin - 45112
examples Important and regular worn. Low mintage: only 45.112
examples. 24,79 g 36,5 mm Quality: VF+ Metal: Silver

200

102 France - West indies - 1/8 5 francs Napoleon 1/8 of 5 francs
with a pleasant appearance. Scarce example. 4,6 g 21 mm
Quality: AU+ Metal: Silver

650

103 France - Napoléon ler - pattern 10 centimes bimetallic -
1806 Tiolier Trial with nice strike. Superb center point on the
eagle. Superb example. Trial bimetallic copper and silver. The
trial center is in silver. Very scarce. 1,85 g 19 mm Quality:
AU+/MS Metal: Copper

200

104 France - Louis Philippe | - 5 Francs - 1833 A Paris Very nice

coin with bright original luster. Beautiful golden blue iridescent

toning. Cameo effect. 23,12 g 37 mm Quality: MS+ Metal: Silver
500

105 France - Louis XVIII - 2 Francs - 1824 | Limoges - pedigree
roi farouk Cleaned coin. Superb example. Pedigree King Farouk
collection ( auction sale Hotel Drouot December, 15-16, 1993 ).
Ex Vian Collection Low mintage : 52 718 examples 9,97 g 27 mm
Quality: AU/AU+ Metal: Silver

900

106 France - 5 francs Hercule Camélinat - 1871 A Paris with
trident Very nice coin with bright original luster. Very scarce in
this grade. Very high grade NGC MS 61. Very scarce.
https://www.ngccoin.com/certlookup/4535513-024/61/. 5 francs
hercule ” Camélinat”. Variety with trident. 24,9 g 37 mm Quality:
MS 61 Metal: Silver

200



107 France - Marianne - gold Pattern 20 francs or tin uniface
hexagonal planchet - unlisted - unpublished PCGS SP 62 Pattern
struck on hexagonal planchet. Extremely rare. Superb eye appeal
joins superlative rarity. Very nice example with bright original
luster, very scarce in this grade. Highest grade PCGS SP 62. ( the
only example ). Top population.
https://www.pcgseurope.com/Cert/42188163. Planchet without
word ” Essai”. Unlisted in references books. Jules Clément
Chaplain ( Marianne type ) 3,69 g 27 mm Quality: SP 62 Metal:
Tin

1'200

108 France - Napoleon Ill - Trial patternl franc silver - proof -
1861 E - PCGS SP 64 Trial in rare condition. Proof with all bright
original luster. Splendid example with rainbow patina. Pattern /
Trial certified PCGS SP64. Very high grade. Proof condition.
https://www.pcgseurope.com/Cert/42570851. Tranche lisse.
Référence : Maz-1670 5 g 23,2 mm Quality: SP 64 Metal: Silver
2'300

109 Germany - Gold - Hieronymus von colloredo - Ducat -
Salzburg Nice coin with bright original luster. Splendid , GEM coin.
3,59 21,7 mm Quality: MS+/Gem Metal: Gold

850

110 Gold - Duché de brabant - Philippe le Bon - Cavalier d’Or -
Brussels Coin with rest of original bright luster. Nice struck and
superb example. Very scarce in this rare condition. 3,58 g 28,5
mm Quality: AU/AU+ Metal: Gold

2'050

111 Bolivia - Carlos Il - Cob 8 reales 1690 - Potosi Well centered
coin. Visible date. 27,3 g 40 mm Quality: VF Metal: Silver
500



112 China - 1 dollar - 1914 - Yuan Shikai An 3 - PCGS AU detail
This coin has a pleasant appearance. Hairlines with old cleaning.
Golden patina. Nice example. Variety : Y-329 LM-63PCGS AU
Detail - Cleaned 26,4 g 39 mm Quality: AU detail Metal: Silver
450

113 United States - Gold 100 dollars 2015 West Point - NGC
MS70 Coin with very high relief. Original luster. Coin certified
MS70 by NGC. Higher grade possible.
https://www.ngccoin.com/certlookup/6440505-014/70/ 31,1 g
30,6 mm Quality: Gem Metal: Gold

2'500

114 England - Edward IV - Gold Rose noble Ex jewelry coin.
Regular and important worn. 3,8 g 25 mm Quality: VF Metal: Gold
1'000

115 England - Edward VI - Silver Crown - 1551 Southwark
Nicely strucked. All visible details From an old collection.
Reference: Spink 2478. Scarce and wanted example. 30,7 g 42
mm Quality: EF Metal: Silver

3'100

116 Italy - Alvise Mogenico lll - Zecchino Gold Ducat - Venezia
NGC MS 61 Coin with great part of its original luster. Superb
example. Coin certified NGC MS 61. Very high grade.
https://www.ngccoin.com/certlookup/4495788-005/61/ 3,46 g
Quality: MS Metal: Gold

600

117 Italy - Gold Zecchino Ducat - Pietro Grimani - Venezia -
PCGS MS63 Coin with great part of its original luster. Splendid
example. Coin certified MS63 by PCGS, very high grade.
https://www.pcgseurope.com/Cert/36035401 3,47 g 18,5 mm
Quality: MS+ Metal: Gold

750



118 Italy - Emilie-Romagne - Vittorio-Emmanuele Il - Gold 10
lire or 1860 B Bologne - 1145 examples Coin with great
appearance. Regular worn. Very nice example. Very rare type.
Very low mintage: 1145 examples. 3,18 g 20, 5 mm Quality: VF
Metal: Gold

3'400

119 House of Savoy - Duchy of savoy - Charles Emmanuel | -
Ducatoon - 1591 T - Turin Coin with a pleasant appearance.
Regular worn. Wide planchet. Superb cabinet patina. Very scarce
coin R5.Ref : Cud. 693¢, MIR 602c ( R5 ), Biaggi 5121 31,86 g 41,8
mm Quality: EF Metal: Silver

3'200

120 House of Savoy -Amedeo VI - Forte escucellato type 3 -
Vienne - Pont d’ain Coin with a pleasant appearance. Superb
example. Very scarce coin.Ref : Cud 133a (R2), MIR 93, Sim .22,
Biaggi 83d 0,81 g 21 mm Quality: AU/AU+ Metal: Billon

450

121 Savoy Sardinia - Charles-Felix - Gold 20 lire - 1822 L Turin
- PCGS AU 58 - 7460 examples Coin with the bright original
luster. Golden toning. Very nice coin. Very low mintage : 7460
examples. Very scarce coin. Top population. Highest grade. Eagle
mintmark indicates Turin mint.
https://www.pcgseurope.com/Cert/42111023 6,45 g 21 mm
Quality: AU 58 Metal: Gold

1'450

122 MEXICO. 8 Reales, 1745-Mo MF. Mexico City Philip V PCGS
Genuine Repaired AU Details Coin with brushing at 12 o'clock on
the obverse in the fields. Coin with a pleasant appearance. Coin
certified PCGS repaired AU detail.
https://www.pcgseurope.com/Cert/45969997 6,7 g 25 mm
Quality: AU Details Metal: Silver

500



123 Spanish Netherlands - Gold Half Noble Well centered coin
with regular worn. Reference: Delm.872 3,73 g 29 mm Quality: EF
Metal: Gold

1'000

124 Netherlands - Egmond - Gold gulden - Nijmegen Ex jewelry
coin with pleasant appearance. 3g 24 mm Quality: EF Metal: Gols
600

125 Poland - 10 Zlotych gold - 1925 Coin with great part of its
original luster. Splendid example. 3,23 g 19 mm Quality: MS+
Metal: Gold

950

126 Poland - 10 Zlotych gold - 1925 Coin with great part of its
original luster. Splendid example. 3,23 g 19 mm Quality: MS+
Metal: Gold

950

127 Gold - Serbia - Milan ler - 20 Dinara or - 1882 - Vienna
Coin with pleasant appearance and some of it original luster. Very
nice example. 6,4 g 21,1 mm Quality: EF Metal: Gold

500

128 France - Vernon - Gold wedding medal - 1904 Paris Medal
with a pleasant appearance. Hit on the edge at 1 o'clock. Very
nice example with bright original luster. Pedigree : Private
collection Henri Terisse. Author of the book “La numismatique du
mariage”. on Edge inscription : LE 30 AOUT 1904. HIPPOLYTE
PERUCAUD - ELISE FRAPIN.Hallmark Eagle head : GOLD 916 /
1000 25,4 g 23,5 mm Quality: AU+ Metal: Gold

1'500
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129 France - Napoléon Ill - Gold - 100 Francs or - hand-
engraved wedding medal - Henri Terse collection Very nice coin
with bright original luster. Nice example. Pedigree : Private
collection Henri Terisse. Author of the book “La numismatique du
mariage”. Scarce gold 100 francs Napoleon or francs hand-
engraved wedding medal. 30 g 34,8 mm Quality: AU+ Metal: Gold

1'700

130 Token - Clergy donation american independence 1782
PCGS AU 58 Very nice token with bright original luster. Nice
strike. Pedigree : ex private collection Jean Lecompte.Author of
the book : tokens and coins from french colonies in 2007 : ”
Monnaies et Jetons des colonies francaises” Token certified PCGS
AU 58. Highest grade. Top population.
https://www.pcgseurope.com/Cert/42254680 13,2 g 31 mm
Quality: AU 58 Metal: Silver

500

131 Banknote pattern trial 50 francs - French West Africa -
Armanelli collection Engraver - Banque de France Superb Pattern
trial banknote. Very scarce. Trial 50 francs French west Africa. Ex
: Robert Armanelli, engraver Banque de France. Color : yellow ,
red, blue sky. Highest grade. PCGS Banknote Choice AU 58 PPQ .
Top population.
https://www.pcgseurope.com/banknotes/cert/41620209. Pick.45.
Kolsky 206p Quality: AU+

500

132 Banknote pattern 500 francs Cameroun - Armanelli
collection Engraver - Banque de France Splendid Pattern trial
banknote. Uncirculated. Very scarce. Trial 500 francs
Cameroun.Ex : Robert Armanelli , engraver Banque de France.
Color : Yellow, blue , red, blue skyHighest grade. PCGS Banknote
62 uncirculated. Top population.
https://www.pcgseurope.com/banknotes/cert/41620214. Kolsky
660p. PickN11 Quality: PCGS Banknote 62 uncirculated

500



